VIII. A VAY-CSALÁD CZÍMERE 1418.

IX.

1418. M Á RCZIU S 29. KONSTANCZ.

ZSIGMOND KIRÁLY NAGYMIHÁLYI ALBERT VRANAI PERJELNEK ÉS ÁLTALA A TÖBBI NAGYMIHÁLYIAKNAK
czímert á d .

(Eredetije a gr. Sztáraij-család naggmihályi levéltárában. — Nagy Gyula, A gr. Sztáray-család oklevéltára II. 1 8 9 ;
Turul 1889. 175.)

Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Dalmatie, 
Croatie etc. rex, omnibus Christi fidelibus tam  presentibus quam futuris, presen- 
tium  notitiam  habituris, salutem in eo, qui dat regibus regnare et victoriose trium 
phare. A claro lumine throni regii, velud e sole radii, nobilitates legittimo iure 
procedunt, et omnium nobilitatum  insignia a regia dignitate sic dependent, ut non 
sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniat regie clari
tatis. Sane ad universorum, tam  presentium  quam futurorum, notitiam harum serie 
volumus pervenire, quod fidelis noster dilectus venerabilis vir dominus Adalbertus 
filius Gregorii de Nagmihal, prior cruciferatus Aurane, coram nostra celsitudine 
personaliter constitutus, propositis et recensitis suis fidelibus servitiis et fidelium 
obsequiorum gratuitis meritis sincerisque complacentiis utique acceptis et laudan
dis, quibus ipse nobis et sacro nostro regio diademati a longinquis temporibus in 
nostris agendis prosperis et adversis, presertim  pridem in expeditionibus exerci
tualibus, primum contra et adversus perfidissimos Tureos, crucis Christi inimicos, 
et alias nationes barbaricas et scismaticas, versus partes inferiores Themesienses, 
demum vero contra Boznenses, puta tunc nostros infideles et rebelles, instauratis, 
sub nostre maiestatis banderio, non sine effusione sui sanguinis ac plurimorum 
charorum  suorum fratrum  et familiarium vulneratione et interemptione, agilitate 
strennua, virili audacia et solicitudine indefessa, nuper vero Istrie, Foroiulii, ac 
novissime presentibus Almanie partibus, sumptibus copiosis et persone suis non 
parcendo, se et sua pro nostri regii honoris exaltatione fortune casibus et formida
bilibus periculis exponendo, studuit complacere reddereque se gratum  et acceptum, 
arma seu nobilitatis insignia in presentium litterarum  nostrarum  capite depicta, 
quibus idem ac cuncti sui progenitores sine corona usi fuissent, utereturque ipse 
de presenti, cum prescripte corone adiectione maiestati nostre exhibendo, eadem 
a nostra celsitudine sibi et per eum Johanni, Ladislao et Georgio filiis, nec non 
Johanni, Ladislao, Paulo, Stephano et Michaeli filiis Odyn, Nicolao filio Ladislai, 
Johanni filio Jacobi, alteri Johanni et Andree filiis Ladislai, Georgio filio Michaelis,

Magyar Czíineies Emlékek. I. 7
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ac Dionysio et Ladislao filiis Pangratii, ac Pangratio filio Andree, et filiis Laurentii 
de predicta Nagmihal, condivisionalibus fratribus ac consanguineis quibuscunque 
suis, ac predictorum  filiorum, fratrum  et consanguineorum heredibus et posterita
tibus universis, ex liberalitate nostra regia de novo dari et conferri hum iliter et 
devote supplicavit. Unde nos prefati domini Adalberti prioris gratis affectibus* 
intuentes obsequiorum merita, quibus diligentibus studiis ac indefessis hactenus 
erga nostram  claruit maiestatem, cottidieque claret et in antea eo quidem studiosius 
clarere poterit, quo se et suos singularioribus honorum  gratiis sentiet decoratos, 
animo deliberato et ex certa nostre maiestatis scientia, eidem domino Adalberto 
priori et per eum predictis Johanni, Ladislao et Georgio filiis, nec non Johanni, 
Ladislao, Paulo, Stephano et Michaeli filiis Odyn, Nicolao filio Ladislai, Johanni 
filio Jacobi, alteri Johanni et Andree filiis Ladislai, Georgio filio Michaelis, ac 
Dionysio et Ladislao filiis Pangratii, ac Pangratio filio Andree, et filiis Laurentii 
de predicta Nagmihal, condivisionalibus fratribus ac consanguineis quibuscunque 
suis, ac eorumdem filiorum, fratrum  et consanguineorum  ipsius domini Adalberti 
heredibus et posteritatibus universis, ad prefati domini Adalberti supplicationis 
instantiam , prescripta arm a seu nobilitatis insignia, hic depicta ac pictoris magisterio 
distincte descripta, virtute presentium  conferimus, imo de habundantiori plenitudine 
specialis nostre gratie ad maiorem eiusdem domini Adalberti et aliorum supradi- 
ctorum nobilitatis gloriam  proprio m otu concedimus, damus et elarg im ur; u t iidem 
dominus Adalbertus et alii supradicti, eorumque posteritates et heredes universi, 
hec arm a seu nobilitatis insignia, pr(o)ut presentibus litteris circa principium 
appropriatis coloribus diversis inserta pictura denotat et declarat, a modo in antea 
in preliis, hastiludiis, torneam entis et in omni exercitio m ilitari gestare valeant 
pariter et deferre. G audeant igitur favore regio, ac de tanto m unere singularis 
gratie antefati dominus Adalbertus et alii supradicti eorumque posteritas merito 
exultent, tantoque fideliori studio ad honorem  regium  eorumdem in antea solide
tu r intentio, quanto am pliori favore preventos se conspiciunt m unere gratiarum . 
Presentes autem  ad premissorum memoriam perpetuam , sigilli nostri secreti, quo 
u t rex  H ungarie utim ur, appensione, pro prefatis domino Adalberto priore et aliis 
supradictis iussimus communiri perpetuo et in evum valituras. Datum Constantie, 
feria tertia proxim a post festum Pasche domini, anno eiusdem millesimo quadrin
gentesimo decimo octavo, regnorum  nostrorum  anno H ungarie etc. tricesimo 
secundo, Rom anorum  vero octavo.